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Predikan 19:e sönd ef Trefaldighet 

Dagens  tema  trons  kraft  är  intressant,  särskilt 
med  tanke  på  vår  tids  vetenskapligt  präglade 
samhälle.  För  hur  det  än  är  så  måste  vi  ändå 
erkänna  att  det  är  många  som  litar  mer  på 
vetenskapliga  reslutat  ‐  alltså  det  forskare 
kommer fram till genom empiriska utredningar ‐ 
än till sådant som tron kan åstadkomma.  

I  Bibelns  värld  var  det  annorlunda,  trots  att 
många  ifrågasatte  tron  också  då.  Förhållandet 
mellan tro och vetenskap var enligt mitt tyckande 
betydligt  mer  sunt,  än  det  är  i  vår  tid.  De  som 
arbetar  med  forskning  idag  vet  självklart  att  de 
inte har svar på alla frågor. För forskning handlar 
om  forskares  teorier,  alltså  om  ett  resultat  som 
man  kommer  fram  till  genom  att  undersöka 
förhållanden. Men  detta  innebär  inte  att  allt  går 
att  bevisa.  Tvärtom  misslyckas  man  med  flest 
antal  forskningsresultat.  Det  är  bara  när medialt 
intressant  forskning  presenteras  som  resultatet 
når  ut  till  allmänheten.  Flertalet  forskare  vet  att 
forskningen skapar fler frågor än svar. Trots detta 
verkar allmänheten lita på vetenskapliga rön, hur 
tokiga det än är.   
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Söndagens texter bekräftar samtliga trons kraft. I 
GT möter Noa, som fått Guds befallning att bygga 
en  ark.  I  bästa  fall  kan  vi  föreställa  oss  vad  som 
hände.  Och  jag  undrar  vad  hans  grannar  tänkte 
på, när de såg Noa börja bygget av en ark som var 
150 m lång, 25 m bred och 15 m hög, och detta på 
torra land?  

När  man  frågar  Noa  orsaken  så  svarar  han  helt 
ärligt  och  säger  att  han  utför  ett  uppdrag  från 
Gud.  Som  gensvar  får  han  både  glåpord  och 
förundran.  Vissa  tror  säkert  på  allvar  att  det 
snurrat för honom. Oavsett detta så fortsätter Noa 
sitt bygge, utifrån ett  löfte – utan att han fått det 
vetenskapligt 
bekräftat.______________________________________________ 

En dag står en mor och diskar i köket när hennes 
yngste  son  kommer  springande  in  i  lägenheten 
med andan i halsen. Han skriker mer än säger, att 
hans bror fastat under bilen, och det är inte vilken 
bil som helst utan en amerikanare som väger över 
2000 kg.  

Mamman springer så  fort hon hinner och ser sin 
äldste  son  fastklämd mellan  högra  framskärmen 
och  hjulet,  alltså  i  bilens  själva  hjulhus.  Bilens 
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tyngd  trycker på hans  lungor så att han  inte kan 
andas.  Därför  blir  blå  och mister  så  småningom 
sitt medvetande. Mamman som inte är byggd  för 
att lyfta bilen försöker skrika på hjälp, men ingen 
hör hennes rop på hjälp. Därför går fram till bilen 
och  så  lyfter  hon  upp  högra  framskärmsidan  på 
bilen, bara för att sonen ska få luft och inte kvävas 
till döds.  

Helt osannolikt håller denna kvinna uppe en vikt 
som  motsvarar  drygt  500  kg.  Eftersom  hon  har 
drabbats  av  förhöjd  adrenalinmängd  så  kan  hon 
enligt  vetenskapen  hålla  uppe  en  sådan hög  vikt 
högst  i  någon  minut  förrän  hjärnan  stänger  av 
adrenalinflödet. Men det hinner gå en kvart innan 
hjälp anländer och denna kvinna har lyckats hålla 
uppe en så hög vikt, vilket räddar hennes son från 
en säker död, genom kvävning. 

När vetenskapen ska förklara händelsen så frågar 
de sig: hur kan en kvinna i det aktuella fallet klara 
av en sådan uppgift. Märk väl! Detta är bara en av 
många  liknande  händelser.  När  forskningen  ska 
förklara  detta  så  säger  de  helt  öppet  att  de  inte 
har  några  rimliga  förklaringar,  utan  tvingas 
överlämna frågan öppen. 
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Trons kraft kan vara oerhörd och uppenbaras där 
man minst har förväntat sig, och detta också i vår 
tid.  Tron  hos  en  människa  är  också  något  som 
Jesus talar om i många avseenden. Bl. a. säger han 
att  om  vi  haft  tro,  litet  som  ett  senapskorn,  så 
hade vi kunnat förflytta berg. Vad han menar med 
det  är  inte  alltid  lätt  att  förklara,  men  han 
försöker få oss att inse att det bara är genom tron 
som vi blir delaktiga av det himmelska riket. 

Författaren  till  Hebreerbrevet,  troligtvis  Lukas, 
skriver  att  tron är grunden  för det  vi hoppas på; 
den ger oss visshet om det vi inte kan se.  Om vi ser 
det  så  behöver  vi  inte  längre  tro.  Lukas  pekar 
sedan på hela skapelsen och säger att det är i tro 
som vi  förstår att världen har  formats genom ett 
ord från Gud och att det vi ser inte har blivit till ur 
något  synligt,  utan  osynligt.  Det  var  också  i  tro 
som Abel bar fram ett bättre offer åt Gud än Kain, 
vilket  ledde  till  det  första  planerade  mordet,  en 
bror mördar sin egen bror. 

Lukas  skriver  också  att  Henok  togs  upp  i  tro 
härifrån  jorden.  Han  behövde  inte  se  döden  och 
man  fann  honom  inte  mer,  ty  Gud  hade  tagit 
honom härifrån. Men  innan han  togs  upp  så  fick 
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han  vittnesbördet  att  han  hade  funnit  nåd  hos 
Gud.  Och  så  skriver  Lukas:  utan  tro  kan  ingen 
finna  nåd  hos  Gud.  Ty  den  som  vill  nalkas  Gud 
måste tro att han finns och att han lönar dem som 
söker  honom  och  så  pekar  han  på  Noa,  som 
uppfylld  av  helig  fruktan,  byggde  en  ark  för  att 
rädda  de  sina  och  detta  sedan  han  hade  fått  en 
uppenbarelse om det som ännu inte kunde ses. 

Hur  vi  än  vrider  och  vänder på Bibelns  budskap 
så  hamnar  vi  i  trosfrågan.  Jesus  säger,  när 
mödrarna  bär  fram  sina  barn  för  att  han  ska 
välsigna dem, att den som inte blir såsom ett barn 
aldrig kan komma in i himmelen. Han pekar alltså 
på  barnets  egenskap  att  kunna  tro,  utan  att  se. 
Denna  förmåga har vi  tappat, när vi blivit vuxna. 
Vi vågar inte, eller vill inte, tro på enkelt sätt. Det 
kan väl inte vara så enkelt? 

Men tron är just enkel, så att den minste och mest 
okunnige ska förstå den, säger Bibeln. Det är inte 
med  intellektet  vi  tror,  utan med  hjärtat.  Paulus 
skriver  på  ett  ställe  att  han  inte  bara  tror  utan 
tror så att han vet. Visst drabbas vi alla av tvivel, 
men det är helt mänskligt. Men om vi förlorar den 
enkla tron på Gud, ja då har vi uteslutit oss själva 
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från  det  himmelska  riket.  För  vi  kan  ju  inte  se 
himmelriket och inte heller vår Skapare och Gud. 
Men  vi  kan  tro  att  vi  är  en  del  av  honom,  hans 
skapelse  och  barn.  Utan  trons  kraft  kan  vi 
knappas utföra något och  trots  att många påstår 
att de inte tror, så är deras liv fylld av trons kraft. 
Hur skulle de annars våga kliva upp på morgonen. 
Hur  kan  de  veta  att  de  ska  överleva  på  väg  till 
arbetet eller hem? 

Än mer komplicerat är det när man älskar. Det är 
ju  i  trons  kraft  som  barnet  förlitar  sig  till 
föräldrarna.  De  kan  ju  inte  veta  att  kärleken 
besvaras. Samma är det  för  föräldrarna. Hur kan 
de veta att de ska föda ett friskt barn. Nej, de vet 
de  inte  fast  forskningen  försöker  reda  ut  det. 
Ändå föder de sina barn i trons kraft. 

Ni  inser att  just  frågan om tron är avgörande för 
mänskligheten. Utan tro inget  liv. Men hur är det 
då för oss? Vågar vi leva i trons kraft? Vågar vi tro 
på  Gud  och  på  Herren  Jesus  Kristus?  Eller 
försöker  vi  smita  undan  med  att  hänvisa  till 
vetskap.  Gör  vi  det  så  förlorar  vi  sorgligt  nog 
evigheten.  För  evigheten  och  livet  efter  döden 
utgår av tron. Våga vara annorlunda. Amen.   


